
 
 
 
Posudek vedoucího práce na bakalářskou práci 
 
Autor:Pavla Brendlová  
Téma :Význam aktivizace ve stáří 
 
Cílem bakalářské práce autorky bylo sestavit týdenní aktivizační program pro 
seniory v Domově Sue Ryder v Praze. 
Podrobný popis aktivizačních programů  je cíleně zakončen  reflexí klientů 
v průběhu jednotlivých  pracovních dní. 
Navržený program aktivizace byl zkonzultován s kompetentními osobami a 
ohodnocen klientkami,které se navržených aktivit zúčastnily. 
 
V teoretické části jsou stručně popsány všechny změny,které stáří provázejí 
s důrazem kladeným na  význam aktivizace. 
Vlastní aktivizace byla prováděna v denním stacionářiv Domově Sue Ryder ,kde 
bylo možno pracovat s nejširším  spektrem klientů a tudíž si tak nejlépe  ověřit 
zájem a oblibu zvoleného  programu.  
Centrum , ve kterém mohla autorka pracovat a nabývat zkušenosti,je zařízením 
svým obsahem nabízené péče a aktivit nadstandartním,s otevřeným přístupem 
k okolí,kde jsou všechny aktivity pomiňovány mimo jiné zájmem 
regionu,dostatkem  specialistů a organizačních pracovníků. Nabídka činností 
stále ještě aktivních seniorů,denně docházejících ,s klienty domova je 
specifikem,které pomáhá zlepšovat kvalitu života obou. 
Využití potenciálů seniorů k činnosti a k nabízeným aktivizám patří mezi priority 
tohoto domova. 
.Hodnocení : 
Zvolené téma je aktuální a jeho zpracování odpovídá zadání.Teoretická a 
praktická část je vyvážená.Postrádám zjevně oznacení praktické části v obsahu. 
Rozsah práce je přiměřený,využitelnost výsledků průměrná. 
Formální úroveň ,jazykovou a stylistickou taktéž, lze akceptovat. 
Cíl práce byl splněn,proto  ji doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním 
stupněm  výborně -velmi dobře. 
Otázka k obhajobě : 
Která z Vámi nabízených aktivizačních technik byla u seniorů nejoblíbenější? 
A proč ? 
 
RNDr. Jana Leontovyčová,CSc.    31.8.2012 


